

PROCESSO Nº 023/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2018, Aquisição de materiais de expediente para atender aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal, em atendimento ao solicitado pelo Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal do Turismo e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Finanças, Procuradoria Jurídica e Secretaria Municipal de Administração.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 012/2018**, objetivando, a Aquisição de materiais de expediente para atender aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal, em atendimento ao solicitado pelo Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal do Turismo e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Finanças, Procuradoria Jurídica e Secretaria Municipal de Administração..., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ASCAP COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.404.203/0001-00 estabelecida na AV BRASIL ESQ. C/ RUA 22 nº 142LOJA 04/01 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|-----------|------|---------|----------------|-------------|
| 2 | AGULHA P/ MAQUINA DE COSTURA RETA N. 11-AGULHAS DE MAQUINA DE COSTURA RETA Nº 11. Produto de referência Singer ou produto similar, ou de melhor qualidade | | CORRENTE | 50 | UN | R\$ 0,39 | R\$ 19,50 |
| 3 | ALFINETE DE COSTURA C/ CABEÇA CX | | ACC | 4 | CX | R\$ 2,99 | R\$ 11,96 |
| 9 | BARBANTE VERMELHO N 06 | | EUROROMA | 5 | RL | R\$ 4,50 | R\$ 22,50 |
| 10 | BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA. | | RENDICOLA | 20 | PC | R\$ 25,50 | R\$ 510,00 |
| 15 | BORRACHA DURA SIMILAR A MARCA | | CIS | 3 | CX | R\$ 22,00 | R\$ 66,00 |

| | | | | | | | |
|----|--|--|----------|-----|----|-----------|------------|
| | FABER CASTELL OU MELHOR QUALIDADE. | | | | | | |
| 17 | BORRACHA ESCOLAR BRANCA N40: MACIA, SUAVE E NA COR BRANCA. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE SEM MANCHAR O PAPEL. FEITA DE LÁTEX DE SERINGUEIRA E DOUTROS VEGETAIS, MACIA. FORMATO QUADRANGULAR. TAMANHO N 40 CAIXA COM 40 UNIDADES | | MERCUR | 74 | CX | R\$ 8,97 | R\$ 663,78 |
| 18 | CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO - 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m2 com cores lisas sortidas. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade. | | FORONI | 215 | UN | R\$ 0,88 | R\$ 189,20 |
| 22 | CADERNO CAPA DURA - PEQUENO | | JANDAIA | 90 | UN | R\$ 0,88 | R\$ 79,20 |
| 29 | CAIXA ORGANIZADORA/ 11 L - CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: Com tampa. Transparente. Em plástico polipropileno. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: 11. Altura: 12,6cm. Comprimento: 40,8 cm. Largura: 29 cm. Material: Plástico Polipropileno. Cor: Transparente. Boa qualidade. Garantia contra defeito de fabricação, prospecto. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: SANREMO, PLASTIK, BIOPRATIKA ou produto similar ou produto de melhor qualidade. | | POLIBRAS | 20 | UN | R\$ 24,10 | R\$ 482,00 |
| 41 | CANETA MARCADOR PARA TECIDO - Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação. Resistente a lavagens. Não tóxica. A ponta da caneta deverá permite conseguir diferentes espessuras de traços. Usando-a na posição vertical obtemos traços finos, inclinando-a obtemos traços mais grossos. Lavagem somente 72 horas após a escrita/pintura. Selo do Inmetro. Produto de referência Acrilpen ou produto similar ou de melhor qualidade | | ACRILEX | 100 | UN | R\$ 2,90 | R\$ 290,00 |
| 55 | Cesto para lixo em plástico resistente com capacidade | | ACRIMET | 1 | UN | R\$ 16,80 | R\$ 16,80 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|----------|------|----|------------|---------------|
| | para 12 lts, com alça e tampa. 1 qualidade. | | | | | | |
| 62 | COLA ADESIVA INSTANTANEA MULTIUSO 20G | | TEKBOND | 4 | UN | R\$ 5,73 | R\$ 22,92 |
| 68 | COLA PARA EVA E ISOPOR: SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM COM 35GR, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS. | | FRAMA | 1 | CX | R\$ 16,90 | R\$ 16,90 |
| 74 | DVD SIMPLES | | ELGIN | 300 | UN | R\$ 0,70 | R\$ 210,00 |
| 75 | ENVELOPE 114X229 (OFICIO) BRANCO C/100 | | SCRITY | 5 | CX | R\$ 5,39 | R\$ 26,95 |
| 78 | ENVELOPE 11X23 BRANCO(CARTA) | | SCRITY | 2 | CX | R\$ 53,95 | R\$ 107,90 |
| 79 | ENVELOPE 28X20 C/100 | | SCRITY | 2 | CX | R\$ 12,22 | R\$ 24,44 |
| 81 | ENVELOPE GRANDE | | FORONI | 200 | UN | R\$ 0,22 | R\$ 44,00 |
| 85 | ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referência Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade. | | FORONI | 225 | CX | R\$ 59,00 | R\$ 13.275,00 |
| 86 | ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 370X470 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referência Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade | | SCRITY | 312 | CX | R\$ 108,00 | R\$ 33.696,00 |
| 87 | ENVELOPE MARRON 26X36 | | FORONI | 323 | UN | R\$ 0,19 | R\$ 61,37 |
| 91 | ENVELOPES 24X34 | | SCRITY | 5000 | UN | R\$ 0,17 | R\$ 850,00 |
| 97 | ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL. | | SERTIC | 5 | UN | R\$ 1,80 | R\$ 9,00 |
| 100 | EVA COLORIDO SEM GLITER | | MAKE + | 200 | UN | R\$ 1,24 | R\$ 248,00 |
| 101 | EVA ESTAMPADO Placas medindo 60cm x 40cm com 2mm, acondicionadas em plástico transparente contendo 5 unidades em cores e/ou estampas variadas a ser definida no ato do pedido. | | MAKE + | 20 | PC | R\$ 23,75 | R\$ 475,00 |
| 106 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30 PEQUEN - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 30 M, PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. | | ADELBRAS | 424 | UN | R\$ 0,75 | R\$ 318,00 |
| 107 | FITA CREPE 24X50 | | ADELBRAS | 10 | UN | R\$ 3,43 | R\$ 34,30 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|---------------|-----|----|-----------|------------|
| 108 | FITA DUPLA FACE C/ ESPUMA 18MM X 3M - Composição: Papel siliconizado em xadrez verde e branco, espuma de polietileno acrílico. Fixação dos dois lados. Poder de Fixação: Cada 15 cm de fita suportam 500g Uso: Ideal para a fixação de espelhos, quadros, objetos de decoração, canaletas, etc | | 3M | 12 | UN | R\$ 10,25 | R\$ 123,00 |
| 115 | GIZ DE CERA - GROSSO 12x1 | | DELTA | 62 | CX | R\$ 2,30 | R\$ 142,60 |
| 123 | GRAMPO GALVANIZADO 9/12. Grampo 9/12, galvanizado, caixa com 1.000. Para grampear papéis, documentos importantes, trabalhos escolares e muito mais. A embalagem vem com 1.000 grampos galvanizados, com capacidade para grampear de uma vez até 50 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas, residências etc. esse grampo é altamente resistente e não enferruja com facilidade. Banho: de Zinco. Material: Ferro, Caixa com 1.000 unidades. Produto de referência ACC, BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade. Caixa com 1000 unidades. | | BACCHI | 100 | CX | R\$ 3,62 | R\$ 362,00 |
| 124 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 Grampo em aço galvanizado, com tratamento antiferrugem, para grampear até 50 folhas. Caixa com 5.000 unidades. | | ACC | 3 | CX | R\$ 11,45 | R\$ 34,35 |
| 131 | JOGOS PEDAGOGICOS | | PAIS E FILHOS | 10 | PC | R\$ 4,90 | R\$ 49,00 |
| 139 | LIVRO INFANTIL | | TODOLIVRO | 10 | UN | R\$ 0,84 | R\$ 8,40 |
| 141 | Massa de modelar com 12 cores com aroma, produto totalmente atóxico e soft, antialérgico, acondicionado em caixa de papelão com 180 gr. Composição: cera, pigmentos e carga. Apresentar-se macia, não esfarela, mantém sua plasticidade fora da embalagem e não endurecer em contato com ar. | | DELTA | 24 | CX | R\$ 2,54 | R\$ 60,96 |
| 143 | PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA | | THEOTO | 20 | PC | R\$ 3,88 | R\$ 77,60 |
| 144 | PALITOS DE CHURRASCO | | THEOTO | 10 | PC | R\$ 3,88 | R\$ 38,80 |
| 147 | PAPEL CARBONO (100X1) | | CIS | 12 | CX | R\$ 19,20 | R\$ 230,40 |
| 153 | PAPEL CREPOM CORES | | VMP | 100 | UN | R\$ 0,58 | R\$ 58,00 |
| 155 | PAPEL FOTOGRAFICO 150GR C/50 A4 | | MASTERPRIN T | 3 | CX | R\$ 14,95 | R\$ 44,85 |
| 158 | PAPEL SEDA CORES | | VMP | 120 | UN | R\$ 0,15 | R\$ 18,00 |
| 162 | PASTA ABA ELASTICA 5 CM | | DELLO | 100 | UN | R\$ 3,28 | R\$ 328,00 |
| 167 | PASTA COM ABA E ELASTICO, EM PAPELÃO | | FRAMA | 150 | UN | R\$ 1,46 | R\$ 219,00 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|---------|----|----|------------|--------------|
| | PLASTIFICADO, CARTÃO - Pesando 290g/m2; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cores diversas. Produto de referência Deito ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 168 | PASTA COM ABA OFÍCIO TRANSPARENTE Pasta com aba elástica ofício Formato: 350x3x235 Pasta Polibras Soft com Aba Elastico Oficio Pasta ideal para transportar, proteger, guardar e organizar documentos. | | ACP | 60 | UN | R\$ 1,66 | R\$ 99,60 |
| 169 | PASTA COM ELASTICOS TRANSPARENTE 5 CM. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO :CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESURADE 0,50MM, COM ELÁSTICO PRENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,50 MM. | | DELLO | 10 | UN | R\$ 3,46 | R\$ 34,60 |
| 171 | PASTA L OFICIO PCT 10UNI TRANSPARENTE | | ACP | 17 | PC | R\$ 6,09 | R\$ 103,53 |
| 173 | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO FUME | | DAC | 30 | UN | R\$ 1,46 | R\$ 43,80 |
| 176 | PASTA SANFONADA A-4 COM 31 DIVISÓRIAS - acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias, possuindo fechamento com elástico que garanta a flexibilidade do manuseio e evite extravios nos documentos, medidas aproximadas: 23,5 x 33 x 35 cm (axl xp), composição: polipropileno, formato a-4. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade. | | ACP | 90 | UN | R\$ 27,22 | R\$ 2.449,80 |
| 186 | PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAIS, GRANDE DE MESA - Capacidade para no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos. Produto de referência Net Supri ou produto similar ou de melhor qualidade | | CAVIA | 26 | UN | R\$ 129,84 | R\$ 3.375,84 |
| 187 | PERFURADOR METAL | | CAVIA | 3 | UN | R\$ 8,60 | R\$ 25,80 |
| 188 | PETECA | | SCALIBU | 10 | UN | R\$ 6,37 | R\$ 63,70 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|------------|-----|----|-----------|--------------|
| 193 | PILHA COMUM MÉDIA/C - Pilha Comum Média. Voltagem: 1,5V; Quantidade: 2 unidades; Tamanho: Média; Proteção Anti Vazamento; com 20% a mais de energia. Excelenterendimento. Qualidade e muito mais duração. Produto de referência Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade | | ELGIN | 550 | UN | R\$ 4,30 | R\$ 2.365,00 |
| 195 | PILHA GRANDE D2 - Especificações Técnicas: Pilha Alcalina; Tamanho: Grande; Voltagem: 1,5V; Embalagem com 02 unidades. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Produto de referência Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade. | | ELGIN | 300 | UN | R\$ 16,50 | R\$ 4.950,00 |
| 198 | PINCEL 141-8 PARA PINTURA | | TIGRE | 10 | UN | R\$ 7,80 | R\$ 78,00 |
| 203 | PINCEL MARCADOR AZUL | | MARIPEL | 3 | UN | R\$ 1,16 | R\$ 3,48 |
| 204 | PINCEL MARCADOR PRETO | | MARIPEL | 23 | UN | R\$ 1,16 | R\$ 26,68 |
| 205 | PINCEL MARCADOR VERMELHO | | MARIPEL | 3 | UN | R\$ 1,16 | R\$ 3,48 |
| 207 | PISTOLA DE COLA QUENTE GDE: Com potência de no mínimo 40 watts, fio reforçado com plug elétrico especial, bivolt; adequada para bastões de cola de silicone de 11 mm de diâmetro. Ideal para uso em papel, madeira, plástico, cerâmica. Tamanho aproximado: 17 x 14 x 3 (C x A x L). | | LEONORA | 10 | UN | R\$ 13,40 | R\$ 134,00 |
| 208 | PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO | | WALEU | 4 | UN | R\$ 7,40 | R\$ 29,60 |
| 209 | PORTA CLIPS E CANETAS | | WALEU | 40 | UN | R\$ 4,55 | R\$ 182,00 |
| 210 | PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE | | PLASTPARK | 500 | UN | R\$ 0,26 | R\$ 130,00 |
| 215 | QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 90X120 | | SOUZA | 2 | UN | R\$ 82,90 | R\$ 165,80 |
| 224 | SUPORTE PARA FITA ADESIVA GD: com carretel plástico de 12 mm de largura X 60 mm de diâmetro, fabricado em plástico resistente, contendo lâmina em aço inox serrilhada que permita um corte rápido e eficiente, base com estrutura colante para evitar deslizamentos quando manuseado. O produto deverá vir embalado individualmente em filme plástico transparente. | | CAVIA | 2 | UN | R\$ 6,43 | R\$ 12,86 |
| 227 | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA: LÂMINA EM AÇO NIQUELADO, 04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA | | GRAMP LINE | 64 | UN | R\$ 1,87 | R\$ 119,68 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|---------|----|----|-----------|------------|
| | RESISTÊNCIA, COM PONTAS ARREDONDADAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM. | | | | | | |
| 230 | TESOURA PARA COSTURA - 310 MM (12 POLEGADAS). Produto de referência Mundial ou produto similar, ou de melhor qualidade. | | WESTERN | 21 | UN | R\$ 14,69 | R\$ 308,49 |
| 234 | TINTA PARA PINCEL ATOMICO - AZUL - composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: azul. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar ou de melhor qualidade. | | RADEX | 36 | UN | R\$ 2,35 | R\$ 84,60 |
| 235 | TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - PRETO - composição básica: à base de álcool, Corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico Responsável e crq e validade do produto no frasco contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.) | | RADEX | 36 | UN | R\$ 2,35 | R\$ 84,60 |
| 236 | TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - VERMELHO - composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: vermelha. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.) | | RADEX | 36 | UN | R\$ 2,35 | R\$ 84,60 |
| 240 | TINTA SPRAY AMARELO 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE. | | PRATIK | 10 | UN | R\$ 10,55 | R\$ 105,50 |
| 241 | TINTA SPRAY AZUL ESCURO 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE. | | PRATIK | 10 | UN | R\$ 10,55 | R\$ 105,50 |
| 242 | TINTA SPRAY DOURADA 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE. | | PRATIK | 15 | UN | R\$ 10,55 | R\$ 158,25 |
| 243 | TINTA SPRAY ROSA 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO | | PRATIK | 10 | UN | R\$ 10,55 | R\$ 105,50 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|---------|----|----|-----------|------------|
| | DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE. | | | | | | |
| 244 | TINTA SPRAY VERMELHO 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE. | | PRATIK | 10 | UN | R\$ 10,55 | R\$ 105,50 |
| 250 | TUBO DE COLA GRANDE DE 1 LITRO | | POLIFIX | 3 | UN | R\$ 9,80 | R\$ 29,40 |

| | |
|----------------------------|----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 69.134,87 |
|----------------------------|----------------------|

GERALDO JACINTO MARTINS ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.110.352/0001-62 estabelecida na AV. GOIÁS nº S/NQD 16 LTS 30/32 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---|----------|------|---------|----------------|-------------|
| 4 | ALMOFADA CARIMBO N° 03- AZUL - | Recarregáveis com Tinta Carimbo TC 42 ml e 500 ml. Medidas: 6.7 X 11.0 cm, na cor: AZUL. Produto de referência Pilot ou produto similar ou de melhor qualidade.) | Carbrink | 69 | UN | R\$ 3,75 | R\$ 258,75 |
| 5 | ALMOFADA CARIMBO N°03 - PRETA | Recarregáveis com Tinta Carimbo TC 42 ml e 500 ml. Medidas: 6.7 X 11.0 cm, na cor: preta. Produto de referência Pilot ou produto similar ou de melhor qualidade.) | Carbrink | 40 | UN | R\$ 3,75 | R\$ 150,00 |
| 12 | BLOCO DE ANOTAÇÃO COM ADESIVO(POSTITES)38X 50MM PADRAO 3M OU EQUIVALENTE | | Batiki | 220 | UN | R\$ 1,90 | R\$ 418,00 |
| 13 | BOBINA P/ FAX PAPEL TÉRMICO MEDINDO: | Características do produto - Papel homologado que proporciona maior durabilidade e melhor legibilidade. Produzido com fibras alvegadas que brilham ao entrar em contato com a luz negra ou ultravioleta. Bobinas para ECF, de acordo com ICMS 09, Ato Cotepe 04/2010. Tipo de Papel Térmico com fibras alvegadas Dimensões 56,5mm/LARGURA x 40 metros/ DIAMETRO 60mm, TUBETE 12mm, NUMEROS DE VIAS: 1. Caixa c./30 rolos. Produto de referência Staples ou produto similar ou de melhor qualidade.) | Regispel | 20 | UN | R\$ 7,04 | R\$ 140,80 |
| 20 | CADERNO BROCHURÃO PAUTADO - 96 folhas, costurado, 96 folhas, Capa dura lisa. Formato: 200mm x 275mm. Produto de referência Tilibra ou produto | | Jandaia | 220 | UN | R\$ 3,94 | R\$ 866,80 |

| | | | | | | | |
|----|--|--|------------|-----|----|-----------|--------------|
| | similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 26 | CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - Características do Produto Armazene seus documento, comprovantes ou contratos com segurança e proteção. Especificações: Feito empapelão, Onda simples tipo B. com duplo fechamento e trava Interior reforçada. Medindo: 185mmx310mmx430mm. Produto de referência Frugis ou produto similar ou de melhor qualidade | | São Carlos | 400 | UN | R\$ 1,71 | R\$ 684,00 |
| 30 | CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Características Gerais: Calculadora Básica Preta, De mesa, 12 Dígitos, Funções GT e UM, Funções: GT, M.U, Porcentual, Características: Memória, Tamanho da tela: 1 linha, N° de caracteres: 12 dígitos, Teclas: %, GT, Corretora, Duplo Zero, Memória: Memória M-/M+, Alimentação: Bateria 1.5V e/ou Solar (Dupla Inteligente), Cor: Preta, Conteúdo da embalagem: 1 Calculadora de Mesa MX-12B-S4-DC 12 Dígitos com Bateria Solar- Preta, 1 Manual de Instruções, Termos de Garantia, Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia de 1 ano. Produto de referência Casio, ou produto similar ou de melhor qualidade. | | HOOPSON | 214 | UN | R\$ 12,74 | R\$ 2.726,36 |
| 34 | CANETA HIDROGRÁFICA LONGA - medindo: 15,5mm; 12 cores Brilhantes, tampa antiafixiante, não tóxico, super lavável. Composição: ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica à base de água. Produto certificado pelo INMETRO. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade. | | Leonora | 40 | UN | R\$ 2,75 | R\$ 110,00 |
| 35 | CANETA MARCA TEXTO - na cor: rosa, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliester. Selo do Inmetro. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade | | Maripel | 130 | UN | R\$ 1,12 | R\$ 145,60 |
| 36 | CANETA MARCA TEXTO - na cor: verde, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliester. Selo do Inmetro. Produto de referência Faber Castell ou | | Maripel | 124 | UN | R\$ 1,12 | R\$ 138,88 |

| | | | | | | | |
|----|--|--|---------|-----|----|----------|------------|
| | produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| 37 | Caneta marca texto AZUL: corpo anatômico, confeccionado em material plástico,rígido, inquebrável, com tampa removível. Com ponta de em poliéster, nylon ou material similar, chanfrada, dura e resistente ,capaz de realizar traços finos de1,0mm ou traços largos com espessura de 4,0 mm. A tinta deverá ser transparente,luminosa, com secagem rápida, lavável e atóxica. O produto deverá possuir perfeita fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos impressos.Com validade mínima de 1 ano contados da data da entrega. | | Maripel | 30 | UN | R\$ 1,12 | R\$ 33,60 |
| 39 | Caneta marca texto VERMELHO: corpo anatômico, confeccionado em material plástico,rígido, inquebrável, com tampa removível. Com ponta de em poliéster, nylon ou material similar, chanfrada, dura e resistente ,capaz de realizar traços finos de1,0 mm ou traços largos com espessura de 4,0 mm. A tinta deverá ser transparente,luminosa, com secagem rápida, lavável e atóxica. O produto deverá possuir perfeita fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos impressos.Com validade mínima de 1 ano contados da data da entrega. | | Maripel | 2 | UN | R\$ 1,12 | R\$ 2,24 |
| 40 | CANETA MARCA TEXTO- AMARELO - na cor: amarelo, não tóxico. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliester. Selo do Inmetro. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade | | Maripel | 455 | UN | R\$ 1,12 | R\$ 509,60 |
| 42 | CANETA P/ RETROPROJETOR AZUL - 1.0 - TINTA A BASE DE ÁGUA, RESISTENTE A ÁGUA, CORANTES, RESINAS, SOLVENTE | | CIS | 6 | UN | R\$ 2,33 | R\$ 13,98 |
| 43 | CANETINHA 12 CORES - CANETA HIDROG PONTA FINA 12 CORES GD: ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140mm (comprimento) 8.5mm (diâmetro). Embalagem: jogoc/ 12 unidades em cores sortidas.- CANETINHA ESCOLAR, RESINATERMOPLÁSTIC A, PONTA DE FILTRO, TINTA A BASE DE AGUA | | Leonora | 21 | PC | R\$ 2,80 | R\$ 58,80 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|-------------|-----|----|------------|------------|
| | CORANTE E UMECTANTES | | | | | | |
| 47 | CARTUCHO DE TINTA 21 PRETO Cor do cartucho: Preto Tecnologia de impressão:Jato de tinta Rendimento até 475 páginas padrão. | | HP | 3 | UN | R\$ 58,30 | R\$ 174,90 |
| 48 | CARTUCHO DE TINTA 22 COLORIDO Cor do cartucho: Colorido Tecnologia de impressão:Jato de tinta Rendimento até 415 páginas padrão. | | Masterprint | 3 | UN | R\$ 109,70 | R\$ 329,10 |
| 49 | CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 AMARELO/MF | | Masterprint | 4 | UN | R\$ 38,00 | R\$ 152,00 |
| 50 | CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 CIANO | | Masterprint | 4 | UN | R\$ 38,00 | R\$ 152,00 |
| 51 | CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 MAGENTA | | Masterprint | 4 | UN | R\$ 38,00 | R\$ 152,00 |
| 52 | CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 PRETO | | Masterprint | 6 | UN | R\$ 38,00 | R\$ 228,00 |
| 63 | COLA BASTÃO 8GRS. Características: Cola ecológica, Proteger da luz, calor e umidade. Composição: resina sintética, ester, glicerina e corantes. Com corpo em plástico 100% reciclado. Disponível em 8g, 21g e 36g, a cola bastão, à base de água, lavável e não tóxica. Validade no produto. Selo do Inmetro. Produto de referência BIC, Tenaz ou produto similar ou de melhor qualidade. | | Leonora | 78 | UN | R\$ 0,69 | R\$ 53,82 |
| 64 | COLA BRANCA 500 GR: Cola branca a base de PVA, lavável, podendo ser utilizada empapel, papelão, tecidos, couro e materiais porosos, composta de PVAC, água e preservante, o produto deverá vir embalado em rasco branco leitoso fabricado em polietileno de alta densidade, contendo 500 grs, com tampa de rosca, acompanhada delacre de segurança para melhor fechamento e em caixa de papelão contendo 12 unidades. | | Frama | 2 | CX | R\$ 61,80 | R\$ 123,60 |
| 65 | COLA BRANCA 90GR: COLA BRANCA A BASE DE PVA, LAVÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA EMPAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS, COMPOSTA DE PVAC, ÁGUA E PRESERVANTE, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM RASCO BRANCO LEITOSO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 90 GRs, COM TAMPA DE ROSCA. | | Frama | 396 | UN | R\$ 1,16 | R\$ 459,36 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|-------------|-----|----|-----------|------------|
| 69 | CORRETIVO 30ML | | Frama | 100 | UN | R\$ 1,02 | R\$ 102,00 |
| 71 | CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO -HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, SEM ODOR, BOA COBERTURA, FÁCIL APLICAÇÃO. PRODUTO ATÓXICO E QUE DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR ALEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. EMBALAGEM COM NOMÍNIMO 18 ML | | Frama | 136 | UN | R\$ 1,02 | R\$ 138,72 |
| 80 | ENVELOPE A4 PARDO | | Foroni | 600 | UN | R\$ 0,18 | R\$ 108,00 |
| 94 | ENVELOPES DE 12, 5X17, 5 CM | | Foroni | 10 | CX | R\$ 18,45 | R\$ 184,50 |
| 95 | ENVELOPES DE 25 X18, 5 CM | | Foroni | 10 | CX | R\$ 27,70 | R\$ 277,00 |
| 96 | ENVELOPES DE 33X24 CM | | Foroni | 2 | CX | R\$ 39,82 | R\$ 79,64 |
| 102 | EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO - Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. Produto de referência BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade. | | Carbrink | 200 | UN | R\$ 1,39 | R\$ 278,00 |
| 104 | FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MONOFACE 45MM X 45M: FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICO E ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE ADESIVO EM PENAS UM LADO MONO FACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA DO ADESIVO MÍNIMO 20 G/M2 X GRAMATURA DO FILME MÍNIMO 25 MICRAS X RESISTÊNCIA À TRAÇÃO OBTIDA EM DINAMÔMETRO 5 KGF/CM, ALONGAMENTO | | Amazon TAPE | 12 | PC | R\$ 9,15 | R\$ 109,80 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|-------------|-----|----|-----------|--------------|
| | OBTIDO EM DINAMÔMETRO ANTES DE ROMPER 130% DE 10 MM., ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 04 ROLOS EM CADA UNIDADE. | | | | | | |
| 109 | FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MMX50M. Produto de referência DUREX ou produto similar ou de melhor qualidade. | | Amazon TAPE | 865 | UN | R\$ 1,70 | R\$ 1.470,50 |
| 112 | FITA P/ EMPACOTAMENTO 45MM X40MT | | Amazon TAPE | 200 | UN | R\$ 1,72 | R\$ 344,00 |
| 113 | FITA TRANSPARENTE AUTOADESIVA 48 MM X50M | | Amazon TAPE | 10 | UN | R\$ 1,72 | R\$ 17,20 |
| 116 | GOMA DE ELÁSTICO (P/DINHEIRO) Nº 18 - PACOTE DE 100 GRAMAS Elástico de látex amarelo Alta qualidade e resistência Largura: Fino Especificação(Largura/Espessura/Diâmetro): 1,8 mm x 2 mm x 5 cm | | Fulgor | 45 | PC | R\$ 3,40 | R\$ 153,00 |
| 125 | GRAMPO PARA GRAMPIADOR 23/10 | | Bacchi | 4 | CX | R\$ 4,80 | R\$ 19,20 |
| 133 | LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS. | | Leonora | 80 | CX | R\$ 2,99 | R\$ 239,20 |
| 135 | LIVRO ATA DE PAPELARIA 50FLS - medindo 210x305 mm, vertical; revestida com papel kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 50 (cinquenta) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade. | | Tilibra | 50 | UN | R\$ 4,04 | R\$ 202,00 |
| 136 | LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS - medindo 210x305 mm, vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade | | Tilibra | 250 | UN | R\$ 5,45 | R\$ 1.362,50 |
| 138 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - com 104 folhas internas em papel off-set 63 grs, capa e contra capa em papelão 700 grs. Produto de referência TILIBRA ou produto similar ou de melhor qualidade. | | Tilibra | 30 | UN | R\$ 6,83 | R\$ 204,90 |
| 149 | PAPEL CARTOLINA: CARTOLINA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G. ACONDICIONADA EM PLÁSTICO | | Aloform | 4 | PC | R\$ 38,78 | R\$ 155,12 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|-------------|-----|----|------------|------------|
| | TRANSPARENTE, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. | | | | | | |
| 151 | PAPEL COLLOR SET: Papel colorido escolar e artesanal, color set, medindo 48 x 66cm, gramatura 110 m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, Cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, Maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico Transparente, pacote contendo 20 folhas com 10 cores. | | VMP | 10 | PC | R\$ 13,89 | R\$ 138,90 |
| 154 | PAPEL FOTOGRAFICO CX COM 100 FOLHAS tamanho A4 com ultra brilho, dimensões 210x297mm, formado A4gramatura 180 g acondicionado em caixa de papelão contendo 100 folhas. Secagem rápida, à prova d água. Ideal para fotos e apresentações de impacto. | | Masterprint | 1 | PC | R\$ 18,19 | R\$ 18,19 |
| 156 | PAPEL LAMINADO: Papel laminado, monolúcido 48 cm x 60 cm, com gramatura de 40 g/m, com lâmina de alumínio de 0,007 micras, onde posteriormente é aplicada tintade vernizes e corantes básicos. Acondicionado em pacote de embalagem plástica transparente contendo 40 folhas. | | Cromus | 2 | PC | R\$ 27,94 | R\$ 55,88 |
| 157 | PAPEL OFICIO CX. C/ 10 RESMAS | | Chamex | 4 | CX | R\$ 226,98 | R\$ 907,92 |
| 160 | PAPELOGRAFO | | Tamoio | 100 | UN | R\$ 0,98 | R\$ 98,00 |
| 163 | PASTA ABA ELASTICA FINA DE MATERIAL PLASTICO | | VMP | 100 | UN | R\$ 1,35 | R\$ 135,00 |
| 165 | PASTA C/ ELÁSTICO TRANS P. | | VMP | 30 | UN | R\$ 1,35 | R\$ 40,50 |
| 166 | PASTA CANELADA, RESINA POLIPROPILENO - friso para canaleta de 307 mm. Pasta c/ Canaleta, Tamanho: A4, pacote com 12 unidades. Produto de referência ACP ou produto similar ou de melhor qualidade. | | Dello | 10 | UN | R\$ 15,42 | R\$ 154,20 |
| 170 | PASTA GRAMPO TRANSPARENTE C/ TRILHO SEM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,6 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 330 X 230 X 0,35 MM, POSSUINDO GRAMPO/TRILHO INTERNO, EM PLÁSTICO | | ACC | 50 | PC | R\$ 13,72 | R\$ 686,00 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|------------|-----|----|-----------|--------------|
| | RESISTENTE. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10UNIDADES. | | | | | | |
| 174 | PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO Formato: 34mm X 24mm. | | ACP | 100 | UN | R\$ 1,37 | R\$ 137,00 |
| 175 | PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO OFÍCIO, FUME | | ACP | 30 | UN | R\$ 1,37 | R\$ 41,10 |
| 181 | PASTA TRANSPARENTE COM TRILHO PARA ARQUIVO PCT. COM 10 UNIDADES. | | ACP | 20 | PC | R\$ 13,70 | R\$ 274,00 |
| 182 | PASTA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - com grampo plástico Cristal, tamanho 238 mm x 335 mm x 15mm. Produto de referência Datasupri ou produto similar ou de melhor qualidade.) | | ACP | 400 | UN | R\$ 1,37 | R\$ 548,00 |
| 184 | PEN DRIVE 4 GB | | Multilaser | 6 | UN | R\$ 22,50 | R\$ 135,00 |
| 185 | PERCEVEJO: Em aço carbono, ou material similar, com tratamento superficial niquelado, cor dourado, diâmetro aproximado de 10 mm. Caixa com no mínimo 100 unidades. | | Prayon | 70 | CX | R\$ 2,35 | R\$ 164,50 |
| 191 | PILHA ALCALINA PEQUENA AA - Pilha Alcalina AA Embalagem com 4 Unidades. Pilhas alcalinas - formato AA. Embalagem de 4 unidades. Ideais para utilização diária, as pilhas alcalinas estão disponíveis numa gama completa de formatos. Funções: Experimente potência extra num design inovador que facilita a escolha do consumidor. Ideal para aplicações de elevada potência que necessitam de energia intensa e de longa duração, como sistemas Hi-Fi e áudio portáteis e brinquedos. Design inovador e singular da embalagem, para um maior impacto visual. Novos códigos de cores para facilitar a escolha do consumidor. Descrição Técnica: Tensão (V):1,5 Células por unidade: 4.0 Tamanho: AA I LR6. Produto de referência Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade | | Elgin | 682 | UN | R\$ 5,65 | R\$ 3.853,30 |
| 196 | PINCEL 141-20 P/ PINTURA | | Tigre | 10 | UN | R\$ 23,59 | R\$ 235,90 |
| 199 | PINCEL ARTÍSTICO CHATO N 14: Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número 14, m cerda branca, cabo longo em madeira na cor amarela, virola de alumínio, formato chato. | | Tigre | 10 | UN | R\$ 2,99 | R\$ 29,90 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|---------|-----|----|------------|--------------|
| 200 | PINCEL ATÓMICO - VERMELHA - com ponta de feltro redonda; corpo plástico Rígido ria cor da carga; recarregável com tinta, nas cores: vermelha. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade. | | Maripel | 182 | UN | R\$ 1,24 | R\$ 225,68 |
| 217 | REGISTRADOR AZ - COR PRETA DORSO - LARGO: REGISTRADOR OFÍCIO A/Z, DORSO LARGO (APROXIMADAMENTE 80 MM), CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO PRENSADO OU MATERIAL SIMILAR, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, FORRADO COM PAPEL FANTASIA OU LISO, PLASTIFICADO, COMACABAMENTO EM METAL NAS EXTREMIDADES E VISOR PLÁSTICO NA LOMBADA. COM FERRAGEM INTERNA, RIGIDAMENTE FIXADA NA CONTRACAPA, PROVIDA DE ALAVANCA E MOLA OU SISTEMAEQUIVALENTE QUE PERMITA A ABERTURA DAS GUIAS E SEU FECHAMENTO, PROPORCIONANDO PRESSÃO SUFICIENTE NAS MESMAS, DE MODO QUE QUANDO FECHADAS FIQUEM PERFEITAMENTE ALINHADAS, NÃO APRESENTANDO VÃOS ENTRE SI, PROPORCIONANDO O MANUSEIO CORRETO DAS FOLHAS ARQUIVADAS. A FERRAGEM DEVERÁ SER GALVANIZADA, RESISTENTE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM EM TODO SEU CONJUNTO E DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE FIXADOR DE PAPÉIS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 280 X 80 MM, NA COR PRETA CAIXA COM 20 UNIDADES. | | Frama | 15 | CX | R\$ 133,00 | R\$ 1.995,00 |
| 223 | SELO PARA CARTA DOURADO | | Pimaco | 5 | PC | R\$ 3,30 | R\$ 16,50 |
| 228 | TESOURA GRANDE 10 POLEGADAS | | Sertic | 36 | UN | R\$ 7,65 | R\$ 275,40 |
| 231 | TINTA GUACHE, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO CONTENDO 250 ML. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO E SER | | Maripel | 20 | UN | R\$ 3,66 | R\$ 73,20 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|----------|----|----|-----------|------------|
| | INDICADO PARA PINTURA COM PINCEL SOBRE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO, NÃO PODENDO SER UTILIZADO PARA PINTAR O ROSTO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, EM CORES VARIADAS A SEREMDEFINIDAS NO ATO DO PEDIDO. | | | | | | |
| 232 | TINTA P/ CARIMBO AZUL 40ML | | Carbrink | 17 | UN | R\$ 2,27 | R\$ 38,59 |
| 233 | TINTA PARA CARIMBO PRETO 42ML - Tinta para Almofada de Carimbo, Contém: 42ml de tinta. Para todos os tipos de almofadas. Excelente qualidade e rendimento satisfatório. Composição química especial: água, resina, corantes e aditivos. Indicações: Para uso em todos os tipos de almofada de carimbo. Cor preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.) | | Carbrink | 62 | UN | R\$ 2,27 | R\$ 140,74 |
| 237 | TINTA PVA 100 ML AMARELO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. | | Acrilex | 10 | UN | R\$ 5,73 | R\$ 57,30 |
| 238 | TINTA PVA 100 ML AZUL ESCURO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. | | Acrilex | 10 | UN | R\$ 5,73 | R\$ 57,30 |
| 239 | TINTA PVA 100 ML ROSA CLARO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. | | Acrilex | 10 | UN | R\$ 5,73 | R\$ 57,30 |
| 245 | TNT DE 100 MT COR BRANCO | | Santa Fé | 1 | RL | R\$ 61,98 | R\$ 61,98 |
| 251 | UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - atóxica, sem glicerina, Composição química que dificulta a propagação de fungos e Bactérias, embalagem com no mínimo 10 g. Cremeligeramente | | Valeu | 55 | UN | R\$ 1,68 | R\$ 92,40 |

| | | | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|--|--|
| | perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda; Não mancha; Não contém glicerina; Produto atóxico. Produto de referência Radex, Conta fácil ou produto similar ou de melhor qualidade.) | | | | | | |
|--|---|--|--|--|--|--|--|

| | |
|----------------------------|----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 24.272,15 |
|----------------------------|----------------------|

MOREIRA SILVA E PAULA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.865.145/0001-10 estabelecida na RUA 35 nº S/NQD 9 LT 19 Bairro JARDIM LIBERDADE SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------|----------------|-----------|------|---------|----------------|-------------|
| 246 | TONNER 12A | | CHINAMATE | 10 | UN | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 |
| 247 | TONNER 35A | | CHINAMATE | 10 | UN | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 |
| 248 | TONNER 85A | | CHINAMATE | 20 | UN | R\$ 29,00 | R\$ 580,00 |
| 249 | TONNER COMPATIVEL 235/435/436 | | CHINAMATE | 25 | UN | R\$ 29,50 | R\$ 737,50 |

| | |
|----------------------------|---------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 1.887,50 |
|----------------------------|---------------------|

MORTATE DA SILVA E MORTATE LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.223.701/0001-40 estabelecida na RUA 70 nº S/NºQD-16 LT-22 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|----------|------|---------|----------------|--------------|
| 1 | AGENDAS 2018 | | TILIBRA | 1 | UN | R\$ 8,84 | R\$ 8,84 |
| 6 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO, RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO O FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES. | | CARBRINK | 12 | UN | R\$ 5,80 | R\$ 69,60 |
| 7 | APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Com o corpo em madeira MDF, com fixação do feltro de, no mínimo, 4 mm ou material similar na parte inferior do apagador. Tamanho mínimo: 17 x 6, formato anatômico facilitando o seu manuseio, com porta giz em, madeira MDF. | | SOUZA | 4 | UN | R\$ 3,20 | R\$ 12,80 |
| 11 | BLOCO ADESIVO 76 X 102: BLOCO AUTOADESIVO 76 X 102, COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS | | 3M | 47 | BL | R\$ 2,46 | R\$ 115,62 |
| 14 | BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO - 80 GRS LARG 120 CM COM 260 METROS | | LIBANO | 12 | UN | R\$ 159,34 | R\$ 1.912,08 |
| 16 | BORRACHA ESCOLAR BRANCA N20: MACIA, | | MERCUR | 50 | CX | R\$ 9,10 | R\$ 455,00 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|----------|-----|----|------------|--------------|
| | SUAVE E NA COR BRANCA. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE SEM MANCHAR O PAPEL. FEITA DE LÁTEX DE SERINGUEIRA E DOUTROS VEGETAIS, MACIA. FORMATO QUADRANGULAR. TAMANHO N 20 CAIXA COM 20 UNIDADES. | | | | | | |
| 19 | CADERNO BROCHURA GRANDE- CAPA DURA 80 FOLHAS: CAPA/CONTRA CAPA: CARTÃO SUPREMO,FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M², FORMATO 201X278MM; CONTENDO 60 UNIDADES POR CAIXAS | | JANDAIA | 4 | CX | R\$ 187,69 | R\$ 750,76 |
| 23 | CADERNO DE PONTO 160 FLS: Livro de ponto 160 fls - Livro de ponto com 160 folhas, capa/contracapa: dura de papelão 697 g/m2 revestida por papel off-set 120 gr/m, folhas internas: papel off-set 63 g/m2 no formato 153mm x 216mm, com 2 assinaturas. | | TAMOIO | 2 | UN | R\$ 9,45 | R\$ 18,90 |
| 24 | CADERNO ESPIRAL GRANDE COM PAUTA 96 FOLHAS: CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M , FORMATO 201X278MM; | | TILIBRA | 47 | UN | R\$ 4,12 | R\$ 193,64 |
| 25 | CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO | | POLYCART | 60 | UN | R\$ 3,60 | R\$ 216,00 |
| 27 | CAIXA BOX POLIIONDA GIGANTE POLIPROPILENO - para arquivo morto: material de Qualidade, resistente e espessura de no mínimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe "em T" nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estrutura da caixa e garante que com o passar do tempo o produto não se desfaça. Em papelão. Ainda conta com espaço para inserir informações e tampa de auto travamento, podendo ser, inclusive, armazenado na horizontal ou vertical. Dimensões aproximadas: 380 x 175 x290cm. Produto de referência Frugis ou produto similar ou de melhor qualidade. | | POLYCART | 222 | UN | R\$ 24,00 | R\$ 5.328,00 |
| 28 | CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULÁVEL - Características dos Produtos. | | DELLO | 150 | UN | R\$ 42,77 | R\$ 6.415,50 |

| | | | | | | | |
|----|--|--|----------------|-----|----|------------|--------------|
| | Caixa articulável injetada em poliestireno com três bandejas no tamanho ofício. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondência tripla articulável cristal: Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referência Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade | | | | | | |
| 31 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa etampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas UNID,cas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades. Produto de referência Bic, ou produto similar ou de melhor qualidade | | COMP.ECONO MIC | 282 | CX | R\$ 25,74 | R\$ 7.258,68 |
| 32 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa etampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades. Produto de referência Bic, ou produto similar ou de melhor qualidade. | | COMP.ECONO MIC | 106 | CX | R\$ 25,74 | R\$ 2.728,44 |
| 33 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - escrita média, esfera de Tungstênio 1,0mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Composição: ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Produto certificado pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades. Produto de referência Bic, ou produto similar ou de melhor qualidade. | | COMP.ECONO MIC | 69 | CX | R\$ 25,74 | R\$ 1.776,06 |
| 44 | CARTUCHO AP 950 PRETO | | HP | 6 | UN | R\$ 125,50 | R\$ 753,00 |
| 45 | CARTUCHO AP 951 AMARELO | | HP | 5 | UN | R\$ 90,38 | R\$ 451,90 |
| 46 | CARTUCHO AP 951 AZUL | | HP | 5 | UN | R\$ 90,38 | R\$ 451,90 |
| 54 | CDS | | MASTERPRINT | 500 | UN | R\$ 0,60 | R\$ 300,00 |
| 56 | CLIPES 1/0 NIQUELADO - com 500g, contendo no mínimo 800 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto | | BACCHI | 55 | CX | R\$ 9,10 | R\$ 500,50 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|------------|-----|----|-----------|--------------|
| | similar ou de melhor qualidade | | | | | | |
| 57 | CLIPES 2/0 NIQUELADO - com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto similar ou de melhor qualidade. | | BACCHI | 200 | CX | R\$ 9,10 | R\$ 1.820,00 |
| 58 | CLIPES 3/0 NIQUELADO - com 500g contendo no mínimo 480 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto similar ou de melhor qualidade | | BACCHI | 346 | CX | R\$ 9,10 | R\$ 3.148,60 |
| 59 | CLIPES 6/0 NIQUELADO - com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto similar ou de melhor qualidade. | | BACCHI | 84 | CX | R\$ 9,10 | R\$ 764,40 |
| 60 | CLIPS 8/0 - 500 GR. | | BACCHI | 111 | CX | R\$ 9,10 | R\$ 1.010,10 |
| 61 | CLIPS N 4: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 4 EM AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO. | | BACCHI | 51 | CX | R\$ 9,10 | R\$ 464,10 |
| 70 | CORRETIVO EM CANETA: COM PONTA METÁLICA E CORPO FLEXÍVEL. SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 ML. | | LEONORA | 12 | UN | R\$ 2,56 | R\$ 30,72 |
| 72 | CORTADORES/MOLDE DE BISCUIT | | BLOND | 1 | UN | R\$ 33,50 | R\$ 33,50 |
| 73 | CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO - Característica do produto: Crachá PVC cristal 0,10 formato 100x70mm. Abertura lateral 70mm. Acompanha presilha FIXA. Produto de referência Plastpark ou produto similar ou de melhor qualidade | | PLASTIPARK | 300 | UN | R\$ 0,76 | R\$ 228,00 |
| 76 | ENVELOPE 114X229 (OFICIO) PRETO C/100 | | FORONI | 2 | CX | R\$ 41,49 | R\$ 82,98 |

| | | | | | | | |
|----|---|--|----------|-------|----|-----------|--------------|
| 77 | ENVELOPE 114X229(OFCIO) VERDE ES. C/100 | | FORONI | 4 | CX | R\$ 41,49 | R\$ 165,96 |
| 82 | ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 120X170 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referência Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade. | | SCRITY | 106 | UN | R\$ 19,10 | R\$ 2.024,60 |
| 83 | ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referência Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade | | SCRITY | 125 | UN | R\$ 30,38 | R\$ 3.797,50 |
| 84 | ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referência Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade. | | SCRITY | 200 | CX | R\$ 40,20 | R\$ 8.040,00 |
| 88 | Envelope ofício | | SCRITY | 20 | UN | R\$ 0,05 | R\$ 1,00 |
| 89 | ENVELOPE SACO 240 X 340: envelope tipo saco, pardo tamanho 310x410 mm, gramaturade 80 g/m2, acondicionado em caixa de papelão contendo 250 unidades,sem timbre. | | SCRITY | 5 | CX | R\$ 40,23 | R\$ 201,15 |
| 90 | ENVELOPES 18X24 | | SCRITY | 10000 | UN | R\$ 0,10 | R\$ 1.000,00 |
| 92 | ENVELOPES 26X36 | | SCRITY | 5000 | UN | R\$ 0,19 | R\$ 950,00 |
| 93 | ENVELOPES 37X47 | | SCRITY | 5000 | UN | R\$ 0,45 | R\$ 2.250,00 |
| 98 | ETIQUETA ADESIVA BRANCO BOBINA - Etiqueta em branco, Papel, Papel de arte, Pp, Pvc, Animal de estimação, Transparente, Resina epóxi, V inil-, Placa de papel, Técnica de impressão: Digital /Offset / Flecho / Uv/ Impressão Toppan , Serigrafia , Matte/brilho laminação, Característica: Eco-friendly, anti-falsificação, à prova d' água, à prova de óleo, resistente ao calor, anti-ultravioleta etc. Em rolo (cerca de Durável; à prova d'água; rasgar-prova; à prova de estática; À prova de óleo, Resistente ao calor, Anti-ultravioleta, Impressão de boa qualidade, durável, Descartáveis, asséptica, biodegradável, reciclado. Eco-friendly, Não tóxico, livre de odores, 100% manufactory. | | GRESPLAN | 26 | BO | R\$ 3,10 | R\$ 80,60 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|---------|------|----|-----------|--------------|
| | Medindo 25mmx05m. Produto de referência BIC ou produto similar ou demelhor qualidade | | | | | | |
| 99 | EVA COLORIDO COM GLITER | | VMP | 200 | UN | R\$ 3,90 | R\$ 780,00 |
| 103 | FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18mmx50m. Produto de referência 3M ou produto similarou de melhor qualidade. | | 3 M | 32 | UN | R\$ 9,23 | R\$ 295,36 |
| 105 | Fita adesiva, transparente, monoface 50 mm x 50 m, fabricado em adesivo acrílicobase água em filme de polipropileno bioorientado, ambos com aplicações de adesivoem apenas um lado monoface. deverá seguir as seguintes especificações: gramaturado adesivo mínimo 20 g/m2 x gramatura do filme mínimo 25 micras x resistencià tração obtida em dinamômetro 5 kgf/cm, alongamento obtido em dinamômetro antesderomper 130% de 10 mm., acondicionado em pacote plástico com 05 rolos em cadaunidade. | | SCOOTCH | 14 | PC | R\$ 11,50 | R\$ 161,00 |
| 110 | FITA KRAFT 18MMX50M/ADESIVA CREPE - Para o Uso Geral e Mascaramento de Pintura Imobiliária, onde não existe necessidade de resistência à temperatura, a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualidade. Adesão inicial adequada para não soltar da superfície. Alto "tack". Facilidade de aplicação. Boa conformação em superfícies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resistência a temperatura de até 50°C / 40min medindo: 18mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas. Produto de referência 3M ou produto similar ou de melhor qualidade | | 3 M | 1655 | UN | R\$ 2,05 | R\$ 3.392,75 |
| 114 | FITILHO PARA PRESENTE Confeccionado em fio sintético opaco, com aproximadamente0,5 cm de largura. Embalagem com aproximadamente 50 metros, nas cores a serem definidas no momento dopedido.confeccionado em 49% prolipropileno e 02% pigmentos.O produto deverá seracondicionado individualmente em embalagem plástica transparente, reembalado emrolo/saco plástico | | NIZURI | 3 | PC | R\$ 16,50 | R\$ 49,50 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|---------------|-----|----|------------|--------------|
| | transparente com 10 unidades. | | | | | | |
| 117 | GRAFITE EM PÓ SPRAY | | WAFT | 1 | UN | R\$ 19,40 | R\$ 19,40 |
| 118 | GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 25 folhas: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25fl, tamanho grampo 26/6, características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico, medidas aproximadas: comprimento 12cm, largura 4cm, altura 5,5cm | | CAVIA | 248 | UN | R\$ 10,90 | R\$ 2.703,20 |
| 119 | GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 23/3 | | GRAMPLINE | 1 | UN | R\$ 25,20 | R\$ 25,20 |
| 122 | GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000. Para grampear papéis, documentos importantes, trabalhos escolares e muito mais. A embalagem vem com 5.000 grampos galvanizados, com capacidade para grampear de uma vez até 20 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas, residências etc. esse grampo é altamente resistente e não enferruja com facilidade. Banho: de Zinco, Material: Ferro, Caixa com 5000 unidades. Produto de referência ACC ou produto similar ou de melhor qualidade. | | EAGLE | 637 | CX | R\$ 2,58 | R\$ 1.643,46 |
| 128 | JOGOS DE DOMINO acondicionados em caixa de plástico resistente | | OMOTCHA | 10 | UN | R\$ 5,90 | R\$ 59,00 |
| 129 | JOGOS DE ENCAIXE das figuras geométricas; de plástico resistente, acondicionado em baldes de plástico resistente com tampa. | | PAIS E FILHOS | 10 | UN | R\$ 8,74 | R\$ 87,40 |
| 134 | LÁPIS DE ESCREVER N2 : LÁPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175 MM, LÁPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÃO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES. | | LEO LEO | 50 | CX | R\$ 23,98 | R\$ 1.199,00 |
| 137 | LIVRO DE PONTO | | TAMOIO | 32 | UN | R\$ 9,45 | R\$ 302,40 |
| 140 | LIVROS PSICOLOGICOS | | SARAIVA | 5 | UN | R\$ 125,00 | R\$ 625,00 |
| 142 | ORGANIZADOR DE MESA C/ 3 ESPAÇOS | | DELLO | 20 | UN | R\$ 7,75 | R\$ 155,00 |
| 146 | PAPEL AUTO ADESIVO MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR - gramatura 75; . G/m2, comprimento: 25 m; | | VINITAC | 20 | UN | R\$ 49,95 | R\$ 999,00 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|-----------|-----|----|-----------|--------------|
| | largura: 50 cm. Especificações: Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies. Produto de referência Net Supri, Contact ou produto similar ou de melhor qualidade.) | | | | | | |
| 148 | PAPEL CARBONO, TIPO FILME, 50 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X 297 MM. Descrição: Carbono com alta qualidade e maior durabilidade que proporciona cópias mais limpas e visíveis. Ideal para máquina. Excelente em cópias múltiplas. Especificações: Cor: preto; Produto de referência Cis ou produto similar ou de melhor qualidade. | | GRAMPLINE | 25 | UN | R\$ 10,90 | R\$ 272,50 |
| 150 | PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180 G/M² | | KIT | 200 | UN | R\$ 0,33 | R\$ 66,00 |
| 152 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25MTS | | VINITAC | 4 | RL | R\$ 49,45 | R\$ 197,80 |
| 159 | PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FOLHAS 180g/m2 | | KIT | 20 | PC | R\$ 12,30 | R\$ 246,00 |
| 161 | PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 55 MM, AZUL | | ACP | 30 | CX | R\$ 3,39 | R\$ 101,70 |
| 164 | PASTA AZ LARGA CORES | | FRAMA | 150 | UN | R\$ 6,67 | R\$ 1.000,50 |
| 172 | PASTA OFÍCIO POLIPROPILENO - com abas para fixar documentos no interior da pasta e elástico para fechamento. Lombo: 40 mm. Composição: Polipropileno. Fechamento: Elástico. Formato: Ofício. Produto de referência Staples ou produto similar ou de melhor qualidade | | DELLO | 150 | UN | R\$ 3,19 | R\$ 478,50 |
| 177 | PASTA SUSPensa 240X361MM: PASTA SUSPensa KRAFT COMPLETA, MEDINDO 361 MM DE LARGURA X 240 MM DE ALTURA, GRAMATURA 200 G, ESPESSURA 0,27 MM, PESANDO 0,05 KG. CADA PASTA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UM VISOR, UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO E DUAS HASTES PLÁSTICAS, MEDINDO 406 MM DE COMPRIMENTO, SENDO QUE OS MESMOS. DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RESISTENTE, | | POLYCART | 24 | CX | R\$ 56,50 | R\$ 1.356,00 |

| | | | | | | | |
|-----|---|--|-----------|------|----|-----------|--------------|
| | MEDINDO 425 MM DE COMPRIMENTO X 300 MM DE LARGURA X 110 MM DE ALTURA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. | | | | | | |
| 178 | PASTA SUSPensa DE ARQUIVO 235X360MM: pasta suspensa kraft marmorizada plastificada completa. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastesplásticas, medindo 235mm x 360mm. | | POLYCART | 20 | UN | R\$ 1,28 | R\$ 25,60 |
| 179 | PASTA SUSPensa DE CARTAO MARMORIZADO - de cartão marmorizado e plastificado; com Gramatura de 300g/m2;na cor parda; no tamanho oficio 240 x 360 Mm; haste de metal; ponteiros de polipropileno; com prendedor interno de grampo trilho; modelo normal; com visor em acetato e etiqueta branca. Produto de referência Deito ou produto similar ou demelhor qualidade. | | POLYCART | 2000 | UN | R\$ 1,28 | R\$ 2.560,00 |
| 183 | PASTAS AZ NA COR VERMELHA | | FRAMA | 60 | UN | R\$ 6,67 | R\$ 400,20 |
| 189 | PILHA A76 1.5V ALCALINA - Características: Atributos Principais: ModeloA76 1,5v. Tamanho da bateriaA76. Tipo de bateria: Não Recarregáveis. Voltagem: 1.5Vcc. Quantidade: 1 unidade. Produto de referência Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade | | ELGIN | 40 | UN | R\$ 1,00 | R\$ 40,00 |
| 192 | PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - Fabricadas com alta tecnologia e ingredientes de alta qualidade, as pilhas 9V duram até 8 vezes mais que as pilhas comuns de zinco-carvão. Descrição do Produto: Tipo de produto: Pilha Alcalina 9V. Categoria: 9V. Voltagem (volts): 9 V. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP): 11,0x9,5x1,5cm. Peso liq. Aproximado da embalagem c/ produto (Kg): 50 g. Produto de referência Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade. | | HN | 650 | UN | R\$ 7,81 | R\$ 5.076,50 |
| 197 | PINCEL 141-24 P/ PINTURA | | TIGRE | 10 | UN | R\$ 36,50 | R\$ 365,00 |
| 201 | PINCEL ATÔMICO - com ponta de feltro redonda; corpo plástico Rígido na cor da carga; recarregável com tinta, na cor: AZUL. Produto de referência faber castellou | | COMPACTOR | 228 | UN | R\$ 1,24 | R\$ 282,72 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|-----------------|-----|----|-----------|--------------|
| | produto similar ou de melhor qualidade. PINCEL ATÔMICO - com ponta de feltro red | | | | | | |
| 202 | PINCEL ATÔMICO-PRETO - com ponta de feltro redonda; corpo plástico Rígido na cor da carga; recarregável com tinta, na cor: preta. Produto de referência fabercastellou produto similar ou de melhor qualidade. | | COMPACTOR | 182 | UN | R\$ 1,24 | R\$ 225,68 |
| 213 | PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX - Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo ofício, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Ofício, Cor: Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura: 2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.) | | ACRIMET | 100 | UN | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 216 | REFIL COLA QUENTE (GROSSO) | | GRAMPLINE | 100 | UN | R\$ 0,75 | R\$ 75,00 |
| 219 | ROLOS DE PAPEL CONTACT | | VINITAC | 4 | UN | R\$ 49,95 | R\$ 199,80 |
| 220 | Saco para Pipoca 15 x cm 20 cm Branco - Saco de papel. Tamanho (15 x 20 cm). Contém 100 unidades. Produto de referência Total Plastic ou produto similar ou de melhor qualidade | | CHIARA | 550 | PC | R\$ 2,50 | R\$ 1.375,00 |
| 221 | SACO PLASTICO LISO 50X80 | | REI EMBALAGEN S | 500 | UN | R\$ 0,90 | R\$ 450,00 |
| 222 | SACOLA SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25x35 - Fardo com 1000 Unidades. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. Medidas: 25cm de largura x 35cm de comprimento. Produto de referência Cristal ou produto similar ou de melhor qualidade. | | CHIARA | 80 | FD | R\$ 22,90 | R\$ 1.832,00 |
| 229 | Tesoura com lâmina em aço inoxidável, medindo no mínimo 18 cm, cabo anatômico em plástico de alta resistência, 8 (oito) polegadas. | | ABBMIX | 39 | UN | R\$ 6,17 | R\$ 240,63 |
| 252 | VERNIZ EM SPRAY FIXADOR | | TECBOND | 4 | UN | R\$ 14,90 | R\$ 59,60 |

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 89.233,83

SUCESSO PRESENTES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.420.499/0001-05 estabelecida na RUA WILSON BARBOSA nº 58 Bairro CENTRO QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|-------------|------|---------|----------------|--------------|
| 21 | CADERNO CAPA DURA - GRANDE | | JANDAIA | 160 | UN | R\$ 3,25 | R\$ 520,00 |
| 53 | CARTUCHO HP 951 MAGENTA | | HP | 5 | UN | R\$ 90,39 | R\$ 451,95 |
| 66 | COLA ESCOLAR TUBO PEQUENO | | FRAMA | 8 | UN | R\$ 0,65 | R\$ 5,20 |
| 111 | FITA KRAFT 48MMX50M/ADESIVA CREPE - Para o Uso Geral e Mascaramento de Pintura Imobiliária, onde não existe necessidade de resistência à temperatura, a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualidade. Adesão inicial adequada para não soltar da superfície. Alto "tack". Facilidade de aplicação. Boa conformação em superfícies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resistência a temperatura de até 50°C / 40min medindo: 48mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas. Produto de referência 3M ou produto similar ou de melhor qualidade. | | EUROCEL | 332 | UN | R\$ 5,95 | R\$ 1.975,40 |
| 121 | GRAMPEADOR PARA MADEIRA (ARTESANATO) | | BRW | 3 | UN | R\$ 30,50 | R\$ 91,50 |
| 126 | GRAMPO TRILHO PLASTICO (ROMEUE JULIETA), GRAMPO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENA BRANCO PARA ARQUIVASR DOCUMENTOS ATE 600 FOLHAS. | | DELLO | 6 | PC | R\$ 8,35 | R\$ 50,10 |
| 127 | JOGOS DE DAMA jogos de damas com tabuleiro acondicionados em caixa de madeira reflorestada. | | SAMARA | 5 | UN | R\$ 6,99 | R\$ 34,95 |
| 130 | JOGOS DE XADREZ com tabuleiro, acondicionado em caixa de madeira reflorestada. | | ISSAN | 10 | UN | R\$ 6,99 | R\$ 69,90 |
| 132 | LAMINA P/ ESTILETE LARGO: Lâmina de aço, com 18 mm de largura e 100 mm de comprimento, com uma das arestas cortante, devendo ter furo padronizado para encaixe nos diversos modelos de estiletes e possibilitar o descarte contínuo da lâmia. Embalagem plástica com tampa contendo 10 unidades. | | MASTERPRINT | 2 | CX | R\$ 2,99 | R\$ 5,98 |
| 145 | PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297: PAPEL | | REPORT | 365 | CX | R\$ 16,60 | R\$ 6.059,00 |

| | | | | | | | |
|-----|--|--|-----------|-----|----|-----------|--------------|
| | SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL. | | | | | | |
| 190 | PILHA ALCALINA PALITO AAA - Descrição - Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fórmula livre de mercúrio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: Não Informado Voltagem: 1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referência Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade | | PANASONIC | 375 | UN | R\$ 2,40 | R\$ 900,00 |
| 206 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES. | | BRW | 12 | CX | R\$ 17,40 | R\$ 208,80 |
| 211 | PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO: Características do Produto: Porta lápis/clips/lembrete. Injetado em Poliestireno. Ideal para organizar sua mesa de escritório e home office. Produto de referência Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade | | DELO | 200 | UN | R\$ 5,79 | R\$ 1.158,00 |
| 214 | PRANCHETAS EM ACRILICO 22.0 CM X 33.0 CM | | WALEU | 120 | UN | R\$ 9,70 | R\$ 1.164,00 |
| 218 | RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; DE POLIESTIRENO - medindo 30 (Trinta) cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; transparente. Dimensões: 310 x 34 x 3mm. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade. | | WALEU | 373 | UN | R\$ 1,25 | R\$ 466,25 |
| 225 | TESOURA DE PICOTAR: 06 (seis) polegadas com lamina em aço inoxidável, cabo anatômico em plástico de alta resistência. | | LEONORA | 2 | UN | R\$ 37,00 | R\$ 74,00 |
| 226 | TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; comparafuso e/ou rebite; lamina de aço inox; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia | | LEONORA | 400 | UN | R\$ 3,99 | R\$ 1.596,00 |

| | | | | | | | |
|----------------------------|---|--|--|--|--|--|-----------------------|
| | contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade. | | | | | | |
| TOTAL DO FORNECEDOR | | | | | | | R\$ 14.831,03 |
| TOTAL DO CERTAME | | | | | | | R\$ 199.359,38 |

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 199.359,38** (cento e noventa e nove mil e trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.122.1028.20047.3.3.90.30,
 10.01.00.10.301.1028.20048.3.3.90.30, 10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.30,
 01.01.00.04.122.0428.20005.3.3.90.30, 01.02.00.04.122.0428.20002.3.3.90.30,
 01.02.00.04.122.0428.20005.3.3.90.30, 01.02.00.02.061.0228.20001.3.3.90.30,
 01.02.00.04.122.0428.20004.3.3.90.30, 01.03.00.04.121.0428.20007.3.3.90.30,
 01.03.00.06.181.0628.20008.3.3.90.30, 01.04.00.04.123.0428.20010.3.3.90.30,
 01.06.00.03.091.0328.20021.3.3.90.30, 01.11.00.18.122.1828.20032.3.3.90.30,
 01.11.00.23.695.2328.20031.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 17 DE ABRIL DE 2018.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**